INDICAÇÃO N.º    1143    , DE 2001

INDICO, nos termos do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno, ao  Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Segurança Pública os estudos e as providências necessárias para a doação de uma viatura tático móvel para o Município de Mococa.

     J U S T I F I C A T I V A

Recentemente, recebi correspondência do Prefeito Municipal de Mococa, Sr. Aparecido Espanha, conforme cópia em anexo, onde salienta as dificuldades que vem encontrando na área de segurança pública.

Devido a expansão da área urbana da Cidade, faz-se necessário promover maior agilidade e melhores condições de policiamento.

Com a doação de uma viatura tático móvel pelo Estado, a municipalidade poderá oferecer um melhor atendimento a sua população e as questões referentes a segurança serão amenizadas, pois o policiamento contará  com mais recursos, podendo assim, coibir e reprimir a ação dos delinqüentes.

Pelo inegável interesse público de que se reveste a medida indicada, urge concretizá-la com a máxima brevidade.

Sala das Sessões, em

Deputada Edir Sales
Sistema STL - Código de Originalidade:010801131500940